
08/2011 Download 

Copyright © 2011 by Verlag Aenne Burda GmbH & Co. KG, Hubert-Burda-Platz 2, D-77652 Offenburg, Germany.  
Všechny modely, fotografie, předlohy, střihy i nákresy jsou chráněny autorským právem. Výroba pro komerční účely je zakázána. 

Vydavatel neodpovídá za škody vzniklé nevhodným používáním materiálů, nedodržováním postupů uvedených  
v pracovních návodech a využíváním modelů k jiným než určeným účelům. 

Údaje pro jednotlivé velikosti jednoho střihu uvádíme v návodech za sebou oddělené 
pomlčkami. Pokud je uveden pouze jeden údaj, platí pro všechny velikosti střihu. 

151 Taška 
Velikost: asi 38 x 35 cm

Spotřeba: 
jehnětina v úpravě napa, 2 kusy velké 45 
x 60 cm; podšívkovina, 50 x 65 cm; 4 zla-
tá šroubovací očka, vnitřní průměr 
1,5 cm, 2 zlaté rozevírací kroužky, prů-
měr 5 cm, karabinka s kroužkem a polo-
kroužek – šířka vždy 2 cm, 4 nýtky, prů-
měr 8 mm (vše Leder Baumann); lepidlo 
na textil; šicí nitě 
Stříháme:
Z kůže:
– 2 díly tašky, dlouhé 42 cm, z toho  

připadá nahoře 5 cm na podsádku 
horního okraje, široké 50 cm  
(včetně přídavků)

– poutko dlouhé 30 cm, široké 3 cm 
(včetně přídavků)

– ucho dlouhé 60 cm, široké 3 cm  
(včetně přídavků)

Z podšívkoviny:
– 2 díly tašky, dlouhé 34 cm,  

široké 50 cm (včetně přídavků)
Pracovní postup:
Kožené díly tašky sešijeme podle návo-
du na webu Burda Style. Stejným způso-
bem sešijeme i díly podšívky, ve spod-
ním švu necháme 15 cm nesešitých na 
obrácení, švové přídavky rozžehlíme. 
Podšívku přetáhneme lícem k líci přes taš-
ku a horní okraje sešijeme v šíři 1 cm. Taš-

ku obrátíme. Podsádku na horním okraji 
tašky otočíme do rubu, okraj sežehlíme. 
Otvor ve švu podšívky sešijeme v ruce.
Na díly tašky vyznačíme vždy 3 cm pod 
horním okrajem tašky a 7,5 cm po obou 
stranách bočního švu sesazovací místa 
pro očka. Vystřihneme dírky (průměr 
1,5 cm = vnitřní průměr oček) a díly oček 
sešroubujeme. Vždy dvěma bočními očky 
provlékneme jeden rozevírací kroužek. 
Podélné okraje ucha a proužků pro pout-
ko přehneme v šíři 7 mm na rubovou 
stranu kůže a přilepíme. Okraje v kraji 
prošijeme. Ucho provlékneme jedním 
kroužkem a složíme tak, aby strany s při-
lepenými okraji ležely na sobě a horní ko-
nec byl o 3 cm delší než spodní konec. Na 
ucho přinýtujeme ve vzdálenosti 3 cm od 
kroužku nýtek. Horní konec ucha pro-
vlékneme kroužkem karabinky, položí-
me na spodní konec a připevníme nýt-
kem. Poutko provlékneme polokroužkem 
karabinky a složíme tak, aby jeden konec 
byl o 3 cm delší než druhý konec. Ve 
vzdálenosti 3 cm od polokroužku přiný-
tujeme nýtek. Delší konec poutka pro-
vlékneme druhým kroužkem, položíme 
na kratší konec a připevníme nýtkem. Ka-
rabinku připneme k polokroužku. 


